Khatib Sambas menghabiskan masa tersebut hingga masa remajanya untuk

mempelajari ilmu agama dan berguru pada tokoh-tokoh kesultanan Sambas.

(Efendi, 2019)

Pada usia 19 tahun, Ahmad Khatib Sambas melanjutkan studinya menuju

Mekkah dan menetap selama seperempat kedua pada abad ke-sembilan belas

hingga wafat pada tahun 1289 H/1872 M. dan pada saat di Mekkah, Ahmad

Khatib Sambas menimba berbagai studi yang mencangkup tentang

pengetahuan Islam, termasuk di bidang tasawuf, diantara gurunya pada saat

itu ialah Syeikh Daud ibn Abdullah ibn Idris al-Fatani (w. 1843 M), kemudian

Syeikh yang masyhur yang menetap di Mekkah, yakni Syeikh Syamsuddin,